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Efter at have følt en vis tomhed lige siden Bordeauxturen i starten af september uden 
nogen træf i Bouquet overhovedet, så nåede vi endelig frem til årets store 

begivenhed. Torbang havde dog på forhånd smidt håndklædet og meldt fra, ikke 
pga.en syg moster men på grund af et ekstra-ordinært repræsentantskabsmøde i 

Aalborg,  og på denne måde fraskrev han sig det, der senere skulle vise sig at være 
den helt store mulighed for at blive årets kyper.  

Ellers troppede alle op til tiden og i næsten standsmæssig påklædning, bortset fra 

Flads uregel-mæssige sko og ditto bukser (det blev der rådet bod på senere i januar 
ved Flad’s 60 års fest). Stifter havde til gengæld gjort lidt ekstra ud af det og bar fin 

hat og fortjenstmedalje. Efter således at have checket hinandens ’propeller’ og øvrigt 
udstyr ud, så var vi klar til at tage hul på årets store begivenhed.. 

Som noget nyt skulle arrangementet afvikles i kælderen. Men inden det hele løb af 

stablen, skulle de spændte/tændte medlemmer lige have noget at dulme nerverne på. 

Det gjorde vi ved dels ved at nedsvælge en flaske Cremant Blanc fra Sunnen-

Hoffmann, Luxembourg og en flaske Cremant Rose´ fra ditto vinhus. Og dels ved at 

lytte til Notarens Nachspiel, der på morsom vis beskrev vores genvordigheder på 

hjemrejsen fra Bordeaux, lige fra Stifters kuffertproblem til en meget udførlig 

fortælling om optakten/årsagen til 3 medlemmers forlængede ferie i Charles de Gaulle 

lufthavnen.        

Efter således at have nydt både Sprudelwasser, Notarens rejsefortælling samt fået 
genopfrisket begivenheder fra Bordeaux, så smuttede vi  ’down under’, dog ikke 

længere end hen ad gangen , hen om hjørnet, ned i kælderen – og så var det 
Bouquetmedlemmerne, der glammede. Dog kun lige indtil værten meldte, at nu var 

det tid til kypertest, så blev der fuldstændig ’tystnad’ og angstens sved piblede frem 
på kompetanternes pander. Og man begyndte febrilsk at famle efter skrive-materiale 

og vinskemaer, og det virkede som om, medlemmerne begyndte at vende blikket 
indad formentligt for at terpe druer og områder for sig selv. For dels at få stemningen 
på plads igen og dels for at følge procedure for generalforsamling afsang vi Bouquet-

hymnen, og fik på denne måde lige på målstregen reddet formalia.. 

Smagetesten bestod af 6 rødvine, der som vanligt skulle vurderes parvis, og vinene 

var :  

vin 1 : Domaine Naddef, Fixin 2012, Frankrig, Bourgogne, Pinot Noir, 13%, 200kr                        
vin 2 : Due Normanni 2013,Italien,Sicilien,Nero d’Avola,13,5%, 279kr                        

vin 3 : Quinta Sardonia 2007, Spanien, Ribera del Duero,Tempranillo,15%, 289kr                         
vin 4 : Fronsac Chateau Magondeau 2010,Frankrig,Bordeaux,Merlot,15%, 100kr                        



vin 5 : Domaine Avela, Theodore 2011, Frankrig, Languedoc,Syrah/Grenache,14%, 
350kr                      

vin 6 : Venta del Puerto 2011,Spanien,Valencia,Cabernet/Tempranillo,14,5%, 120kr                        

       

Trip havde dårlig ryg, hvilket ikke er en fordel, som en god gang forkølelse har vist sig 

at være, når man skal dyste om kypertrofæet. Istedet blev kredsen af kypere øget 
med en denne aften, idet det lykkedes for Unge Jørgen at vinde det eftertragtede 

trofæ for første gang. Det er unægteligt noget af en udvikling Jørgen har haft i 
klubben, fra da han fejlede i blindtesten ifm. sin optagelse i Bouquet (testen var 
hvidvin kontra rødvin) til han her gennembrød muren og skrev sig ind i rækken af 

kypere!  

Det må dog siges, at det var hårfint, Jørgen fik 36 points og de næste i rækken Trip 

og Notaren fik 32 (præcis 33,3% af de mulige 96 point – ikke imponerende). Der 
måtte nærmest ’målfoto’ til og ved hjælp af værtens velvillige godkendelse af området 
Duero (som helt præcist var Ribera del Duero) på vin nr. 3, fik  Jørgen de afgørende 5 

points. Begrundelse for godkendelsen var, at landet allerede var kendt som Spanien, 
og dermed kunne Jørgens svar så ikke være Duero i Portugal ihvertfald.             

Efter behørig hædring og forevigelse af den ny kyper med trofæ (og afgående uden 
trofæ) blev spisningen gennemført. 

Forretten var rejer og avocado. Hertil blev drukket en hvidvin fra samme hus som 

boblevinen tidligere, Sunnen-Hoffmann, Chardonnay 2014. Pris 150 kr. 

Hovedretten var gullashsuppe med tilhørende flutes. Den gik rent ind og der var 2 

portioner per næse. Hertil en flaske Châteauneuf-du-Pape Domaine Ronciere, Louis 
Geoffrey 2011 pris 216 kr.  

Herefter, kl. Ca. 21.30 blev generalforsamlingen gennemført (læs mere om den på 

hjemmesiden (referat af Trip)). Torbang blev enstemmigt valgt til ny formand. Vi 
sms’ede en stor lykønsk-ning til den nykårede formand, men fik ikke noget svar 

tilbage (var han gået under bordet efter for mange snaps i Ålborg ?)).. Under 
eventuelt påtog Jørgen og jeg os at aflaste vores Web-master i det omfang, det kan 

lade sig gøre. Vi blev enige om at aftale en dag, hvor ’føllene’ kan blive webud-
dannet. 

Det obligatoriske ostebord samt kaffe blev der osse tid til i den stramme tidsplan. Her 

savnede vi alle dog de halvsjofle vittigheder fra Torbang de la fru.. 

Vi/jeg  havde nær glemt kypergave til Jørgen (pinligt!). På falderebet fik han 2 flasker 

rødvin (en  Graves og en Haux Medoc fra eget lager)  .   



Kl. 00.05 ’tøffede’ hele Slagelseholdet afsted i en taxa. Claus var blevet hentet en 
smule før af Birthe. Ole Mose skulle hjem og pakke, dagen efter skulle han afsted til 

Tenerife.. 

Alle vinene var købt hos min gamle skolekammerat Carsten Roth (CHR Management 
Ved Fjorden 8 4230 Skælskør, se den samlede oversigt på næste side).    

 
Hermed slut på referat.... 

CHR Management Ved Fjorden 8 4230 Skælskør Mobil: 29 91 61 72 E-mail: 

carsten@chroth.dk www.chroth.dk CVR-nr. 32 85 62 76 

 

 1 flaske Domaine Naddef, Fixin 2012 kr. 200,00  
1 flaske Due Normanni 2013 kr. 279,00  
1 flaske QS 2007 kr. 289,00  

1 flaske Chateau Magondeau, Beau site 2010 kr. 100,00  
1 flaske Domaine Avela, Theodore 2011 kr. 350,00  

1 flaske Venta del Puerto, No 12, 2011 kr. 120,00  
2 flasker Cremant de Luxembourg kr. 300,00  
1 flaske Sunnen-Hoffmann, Chardonnay 2014 kr. 150,00  

1 flaske Chateau Verrerie, Bastide 2011 kr. 100,00  
1 flaske Domaine Piaugier, Maude 2009 kr. 125,00  

1 flaske Domaine Ronciere, Louis Geoffrey 2011 kr. 216,00  
I alt kr. 2.229,00  
Rabat kr. 129,00  

I alt til betaling heraf moms kr. 420,00 kr. 2.100,00 

 

 

 


